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Secretaria Municipal

BUIN, 10 MAR

DECRETO ALCALDICIO N° ﬁ 0L / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12
y 63 letra i) de la Ley N° 18.695, Orgéanica Constitucional de Municipalidades de 1988 y
modificaciones.

CONSIDERANDO:  1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 2568, de fecha 29 de octubre de 2021
se fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la “Ordenanza de Derechos
Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios de la Municipalidad de Buin”.

2.- Que por Decreto Alcaldicio N° 184, de fecha 24 de enero de 2022, se
aprueba el programa Mujer 2022, de la Direccién de Desarrollo Comunitario.

3.- El Memordandum N° 1341, de fecha 28 de febrero de 2022, mediante
el cual la Direccion de Desarrollo Comunitario solicita al Administrador Municipal para
decretar la Feria Impulsa, a realizarse los dias 10, 11 y 12 de marzo de 2022 en la Plaza de
Armas.

4.- El Memorandum N° 1365, de fecha 09 de marzo de 2022, donde la
Direccion de Desarrollo Comunitario remite al Administrador Municipal el informe de
permisos exentos de pago a las participantes de la Feria Impulsa. Se adjunta listado,
fotocopia cédula de identidad, informe social y cartola registro social de hogares de los
expositores.

5.- La Instruccién para decretar la actividad y las exenciones de pago.

6.- El Correo Electronico, de fecha 09 de marzo de 2022, a través del
cual el Director de Desarrollo Comunitario informa que la Feria Impulsa se realizara desde
el 10 al 13 de marzo de 2022.

DECRETO.

1.- Autorizase la realizacion de la Feria Impulsa, organizada por la
Oficina de la Mujer, dependiente de la Direccién de Desarrollo Comunitario; la que se
desarrollara los dias jueves 10, viernes 11, sdbado 12 y domingo 13 de marzo de 2022, desde
las 11:00 a las 20:00 horas en la Plaza de Armas de la Comuna.

2.- Concédase a los participantes de la feria, la exencién en el pago del
permiso provisorio correspondiente por los dias senalados precedentemente, esto en virtud
de los antecedentes aportados por la Unidad Municipal solicitante, y de acuerdo a las
facultades que otorga la Ordenanza de derechos v1gentes para el ano 2022, Titulo XII, art.
39letrasa),b) y g).

- Apruébese el listado de los expositores beneficiados con la
exencidn, documentd que forma parte integrante del presente decreto.

GERONIMO MARTINI GORMAZ MIGUEL ARAYA LOBOS
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FERIA IMPULSA 10, 11,12 Y 13 DE MARZO

9815884-7

AGUSTIN GONZALEZ LOBOS 4 16125064-3
ALEJANDRA DUARTE / 19.117.802-5
ALEJANDRALEON JARA 13271087-2
ALINE FRINGS VERGARA / 20.049.747-3
ANA MARIA BOLVARAN 12247499-2
ANA ROSALES ASTUDILLO ~ 12269599-9
ANDREA VILLOUTA ROJAS / 16889264-0
Anita Maria Salazar Mendoza , 18.093331-k
Annabella Farias Quezada ¢ 9.096.441-0
Barbara Borquez  ~ 16.861.938-3
CAMILA CAMPOS MUNOZ 7 18.026.326-8
Carmen Campusano Quinteros 4 13.342.165-3
Carmen Farias Romero 13342723-6
CAROLINA GUTIERREZ ~ 15449804-4
CAROLINA QUINTANILLANUNEZ - 16569380-9
CATALINA LEON 18.718.109-7
CATALINA PARDO GOMEZ / 16.004.210-9
CATHERINE JARA LEON 7 16877467-2
CHANTAL LADRON DE GUEVARA < 12448336-0
CLAUDIA CORTES - 13595082-3
Claudia Gaete Poblete ~ 13.611.050-0
CLAUDIA QUINTEROS ¢ 18191119-0
CONSUELO CERDA 7 19.818.893-k
Cristina Neira Manzor - 12.640.803-k
CYNTHIA FIGUEROA MUNOZ 19.783.391-2
DANIELA CONTRERAS . 18086941-7
DANIELA GUERRA 15816536-8
ELENA MUNOZ ARAVENA ~ 16278752-7
ELIZABETH ORREGO VIERA 20207449-9
Fernanda Gallardo Fehring ~ 19.124.874-0

FERNANDA QUINTANILLA ALARCON/ 19.957.996-7
FRANCIA JIMENEZ LEON 16478501-7
GERALDINE RIVEROS ~ 16568229-7
GRASIA SALAS ~ 11272224-6
JAVIERA MOYA OLEA <~ 20.378.457-0
Johanna Garrido Castro // 13.941.654-6
JOSELYN MALLEA DINAMARCA -~ 18088050-K
Karina Soto Cruz 13.597.421-8
LETICIA OPAZO / 14036998-5
LORENA ESCOBAR CARRASCO / 10471677-6
LUCIANA CARRIO| 13837599-4
Luisa cabrera Gonzalez / 12960631-2
MACARENA DONOSO SALINAS 7 15816480-9
MADELEINE BASTIAS . 20204120-5
Malva Cordova Pifeda 12.781.221-7
MARIA DIAZ 18.717.421-k
Maria Francisca Cuevas Campos 18596521-k
Maria Magdalena Duhalde Molina 16.464.743-9
MARIA SYLVIA LEON FUENTES 12409408-9

TIPG DE EMPRENDIVIENT

ARTE

VESTUARIO

PAPELERIA

FRUTOS SECOS Y OTROS
ACCESORIOS PARA MASCOTAS
PANADERIA

ACCESORIOS MASCOTA
CROCHET Y MACETAS
ACCESORIOS 3D

MANDALAS TEJIDAS A CROCHET
SUCULENTAS

Reposteria

REPOSTERIA

CONFECCION

TERAPIAS

ROPA PINTADA A MANO
VESTUARIO Y ACCESORIOS
Alimentos organicos

PAPELERIA

MANUALIDADES

PRODUCTOS RECICLADOS
bello-destello

ACCESORIOS

prendas tie dye y productos complementarios
Amigurumis,aros

Vestuario de confeccién propia
JOYAS DE PLATA

ACCESORIOS

MADERAS

TRAPILLOS

Accesorios

PAPELERIA

ropa y maceteros

PRODUCTOS PARA CABELLO
DECORACION

ACCESORIOS

Viverista , colgantes

ROPA VINTAGE PINTADA A MANO
Ropa tie Dye y estampados

TE

MANUALIDADES

TEJIDOS

Confeccién de accesorios varios y articulos de hogar
VESTUARIO FEMENINO

AKIRA

Reposteria

REPOSTERIA

Confeccidn de lenceria

Cosmeética natural

VESTUARIO Y ACCESORIOS SUSTENTABLES
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Mariana Abarca~

MARIOLY LEON ESPINOZA /
MARISELA DEVIA /

MATIAS AGUIRRE BESTARD /
Natalia Orrego .~

ORIANA FIGUEROA ~

PAOLA TORO ~

PATRICIA BARAHONA MARQUEZ
PAULINA AGUAYO CALDERON ~

PILAR OVIEDO ~
ROMINA DIAZ -

Silvana Cid Prado -~
STEPHANIE SERRANO
SUSANA CUEVAS

Tamara Cancino Gonzélez -

TERESA SALAS VELASQUEZ -

TEXIA LAGOS DEL VALLE
Trinidad Beatriz Videla Berrios -
Valentina Abarca Maturana
Valeska Aranda Mufioz
Vanessa Rosales Valenzuela
VICTORIA TEJOS GOMEZ
VIVIANA ALCAINO

Viviana Hernandez Nufez
VIVIANA LAGOS TOBAR
YASNA CONTRERAS ABARCA
YENIFFER BAIMA

Yovana Lienlaff Arevalo

JOSELYN ESPINOZA GONZALEZ

16.395.498-2
20827035-4
12.501.971-4
204014299
16.638.103-7
14008955-9
15.521.851-7
9467774-2
17872175-5
9.601.032-k
172399754
16.996.819-5
16.568.031-6
11979169-3
20.070.162-3
18251371-7
17239256-3
20.888.995-8
17.763.181-7
17047287-k
19209838-6
13342360-5
14.009.020-4
16.568.352-8
11199457-9
13694250-6
17188423-8
11.626.269-K
16567436-7

Tejidos a crochet
JOYAS PLATA

MACETEROS PINTADOS Y SUCULENTAS

Accesorios

Confeccion de productos personalizados

CONFECCION
ACCESORIOS MUJER
PANADERIA

TIENDA DE SUBLIMACION
MASAJES

CONFECCION
ARTESANIAS
ARTESANIAS
SUCULENTAS

Elaboracion de reposteria casera, dulces, frutos secos, etc

REPOSTERIA
ACCESORIOS

Papeleria hecha a mano y complementos

Cosmética

Venta de accesorios nifia y mujer
Confeccién de bolsos, bananos,etc

LAMPARAS DE SAL
ACCESORIOS

Decoracién en madera
VELAS

PASTELERIA Y PANADERIA

MANUALIDADES Y ACCESORIOS

Amigurumis y suculentas
ARTESANIA



